

FISCH, SEAFOOD & MEHR

ASC Dorade Royale



Kroatien Aquakultur,
frisch 300-500 g/Stück
Perfekte Größe, leicht im Umgang und vor allem unkompliziert und schnell gegart.
pro 100 g **1,49 * | 1,59 €**

FRISCHEPARADIES Thunfischfilet Sashimi

Westlicher/ Östlicher Indischer Ozean/
Wildfang, frisch
Neben den Klassikern harmoniert er auch hervorragend mit exotischen Früchten.
pro 100 g **3,29 * | 3,79 €**

Lachsfilet

Island Aquakultur, frisch
Gebraten, gegrillt oder geräuchert - das zarte und aromatische Fleisch begeistert.
pro 100 g **3,29 * | 3,39 €**

Steinbuttfilet mit Haut

Spanien Aquakultur, frisch 100 g+/Stück
Ein exklusiver Fisch mit feinem, butterigen Geschmack und einer zarten Textur.
pro 100 g **4,99 * | 5,49 €**

MSC Kammuschelfleisch/ Scallops



Nordwestpazifik/Nordwestatlantik
Wildfang, aufgetaut 10/20er
Diese Produkte wurden für eine beispielhafte und nachhaltige Fischerei zertifiziert.
pro 100 g **3,99 * | 4,49 €**

Wakamesalat mariniert

aufgetaut
Das aromatisch, knackige Genusserlebnis macht definitiv Lust auf Meer.
pro 100 g **0,89 * | 0,99 €**

FLEISCH, GEFLÜGEL & MEHR

MOOQ Dry Aged Rinder Short Ribs

Deutschland, frisch ca. 1 kg/Packung
Schonend geschmort und auf dem Grill finalisiert - so kann der Sommer kommen.
pro kg **17,99 * | 18,99 €**

MOOQ Dry Aged Burger

Deutschland, frisch 4 x 180 g/Packung
Über mehrere Wochen gereift - unvergleichbare Zartheit und Geschmack.
pro Packung **13,49 * | 14,99 €**
18,74€/kg * | 20,82€/kg

Kalbsentrecôte

EU, frisch ca. 1,9 kg/Stück
Zart und saftig, fein marmoriert. So wickeln Sie Ihre Gäste schnell um den Gaumen.
pro kg **22,99 * | 24,99 €**

FRISCHEPARADIES DUROC Schweinebauch

Deutschland, frisch ca. 2 kg/Stück
Sowohl fürs erste Anbraten als auch den letzten Eintopf die richtige Wahl.
pro kg **9,49 * | 9,99 €**

NATURE & RESPECT Hähnchen küchenfertig

Frankreich, frisch ca. 1,4 kg/Stück
Schonend gegart und mit Zitrusaromen gepaart, saftig und herrlich frisch.
pro kg **8,99 * | 9,49 €**

NATURE & RESPECT Hähnchenbrustfilet

Frankreich, frisch 2 x ca. 180 g/Packung
Saftig, zart und nachhaltig. Genau so, wie Geflügelgenuss aussehen soll.
pro kg **20,99 * | 21,99 €**

FEINKOST

TRESSINI Triangoli Burrata Basilikum

frisch 500 g/Packung
Mediterraner Genuss um Urlaubsgefühle zu wecken und Genuss zu zelebrieren.
pro Packung **5,99 * | 6,99 €**
11,98€/kg * | 13,98€/kg

FRISCHEPARADIES Extra Vergine Olivenöl Olio di Amelie

Italien, 1 l/Flasche
Literweise Genuss und mit stolz unser bestes Olivenöl.
pro Flasche **23,99 * | 24,99 €**

FRISCHEPARADIES Essig Holunderblüte

0,5 l/Flasche
Köstliche Ergänzung für die nächste Beurre Blanc zu Blumenkohl und Kammuschel.
pro Flasche **9,99 * | 10,99 €**
19,98€/l * | 21,98€/l

FRÜHLINGSHAFTER SPARGELGENUSS IM FRISCHEPARADIES!

Knackiger Spargel, laut Goethe, *König aller Gemüse* gehört zu den kulinarischen Höhepunkten auf dem Teller. Denn: Frischer geht's nicht!
Ob weiß oder grün, das Herz eines jeden Gourmets schlägt von Ende April bis Ende Juni höher, wenn der frische Spargel der Frühlingssonne entgegen strebt. Entdecken Sie den ungewöhnlichen wilden Spargel, leckeren weißen Spargel oder den schmackhaften grünen Spargel.

Frischen weißen oder grünen Spargel erkennen Sie daran, dass die Stangen fest und prall sind und unter leichtem Druck nicht nachgeben. Sie sollten geschlossene Köpfe haben, gleichmäßig gewachsen sein und feuchte Schnittstellen am Stangenende aufweisen. Machen Sie den Quietschtest: Reiben Sie die Stangen leicht aneinander. Quietschen sie, sind sie garantiert frisch.

Spargel können Sie bis zu zwei Tage im Kühlschrank aufbewahren. Wickeln Sie die Stangen dafür in ein feuchtes Küchentuch. So bleibt das Gemüse länger frisch und knackig



OBST, GEMÜSE & MEHR

Mango

Brasilien, frisch, Flugware

Für frühlingshafte Obstsalate oder den kreativen Start in die Mango-Mozzarella-Saison.

pro Stück **4,49 * | 4,99 €**

Avocado Ready to Eat

Spanien/Marokko/Israel, frisch

Einer der Lieblinge im Sortiment - heiß gegehrt, kalt genießen in höchster Qualität.

pro Stück **1,89 * | 2,19 €**

Baby Pak Choi

Deutschland, frisch 500 g/Packung

Leichte Küche im Frühling? Kein Problem mit Baby Pak Choi!

pro Packung **5,79 * | 6,29 €**
11,58€/kg * | 12,58€/kg

KELTENHOF Wilder Brokkoli

Spanien/Marokko, frisch 300 g/Packung

Knackig, leicht und voller Geschmack. Perfektes Grillgut für Fans der Gemüseküche.

pro Packung **5,29 * | 5,79 €**
17,63€/kg * | 19,30€/kg

KELTENHOF Wilder Blumenkohl

Italien/Spanien/Marokko, frisch 300 g/Packung

Zum saftigen Steak oder Kammuschel ein Highlight für Augen und Gaumen.

pro Packung **7,49 * | 8,49 €**
24,97€/kg * | 28,30€/kg

KELTENHOF Feldsalat

Italien, frisch 250 g/Packung

Seine ätherischen Öle sorgen für das volle, nussige Aroma.

pro Packung **4,49 * | 4,99 €**
17,96€/kg * | 19,96€/kg

WEIN & MEHR

Vignobles Berthier Coteaux du Giennois Blanc

Loire – Frankreich

Ein Duftensemble, das die herb-frische Würzigkeit von Kräutern und Zitronengras mit dem süßlichen Akzent getrockneter Aprikosen kombiniert. Dieser Wein bringt die echte Charakteristik des Loire-Terroirs zum Ausdruck.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **10,99 * | 11,99 €**
14,65€/l * | 15,99€/l



Vignobles Marie Maria Plaimont Novel Blanc

Südwesten – Frankreich

Dieser Wein vereint die Aromen von Grapefruit, Zitronenzeste und Honig zu einem harmonischen Erlebnis und repräsentiert das kulturelle Erbe und die Vielfalt seiner Herkunftsregion.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **8,49 * | 8,99 €**
11,32€/l * | 11,99€/l



Vignobles Marie Maria

Vignobles Marie Maria, eine Kooperation aus zehn Winzerkollegen, widmet sich mit Leidenschaft der nachhaltigen Bewirtschaftung ihrer Weinberge im Südwesten Frankreichs. Ihr Engagement für heimische Rebsorten und traditionelle Verfahren, gepaart mit tiefgehendem Terroir-Wissen, erlaubt es ihnen, herausragende Weine wie den Novel Blanc zu erzeugen



FRISCHE PARADIES

Herausgeber

FrischeParadies GmbH & Co. KG
Lärchenstraße 101, D-65933 Frankfurt am Main
Amtsgericht Frankfurt a. M. | HRA 46329 | USt-ID: 13 55 21 586
www.frischeparadies.de